[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	01.10.2018
	        г. Зеленогорск

	              №   2128-р

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей в 2018 году
           В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных  празднованию Дня пожилых людей в 2018 году,  в связи с объявлением на территории Российской Федерации постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 01.06.1992 № 2890/1-1 «О проблемах пожилых людей» 1 октября Днем пожилых людей, руководствуясь Уставом города,
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей в 2018 году (далее – организационный комитет), в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей в 2018 году, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Возложить на организационный комитет функции по координации и контролю за реализацией Плана по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей в 2018 году.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы.

Первый заместитель главы

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

по жилищно-коммунальному хозяйству,

архитектуре и градостроительству

           С.В. Камнев
 Приложение № 1
      к распоряжению Администрации

      ЗАТО г. Зеленогорска
      от 01.10.2018 № 2128-р
           Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  празднованию Дня пожилых людей в 2018 году
	Коваленко Лариса
Васильевна
	· заместитель главы Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы, председатель организационного комитета;

	Стайнова Валентина
Степановна
	·  руководитель Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, заместитель председателя  организационного комитета;

	Слепченко Елена Федоровна
	– начальник отдела по работе с льготной категорией граждан Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, секретарь организационного комитета;

	члены организационного комитета:

	Бочкарева Наталья
Петровна
	· начальник Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в  г. Зеленогорске Красноярского края (по согласованию);

	Болотникова Елена Михайловна
	· заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»;

	Стешенко Алена Михайловна
	· директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»;

	Парфенчикова Людмила Владимировна
	· руководитель Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Кузнецов Борис Степанович
	· председатель Зеленогорской городской общественной организации ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Приложение № 2

к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска
от  01.10.2018 № 2128-р
План

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию

Дня пожилых людей в 2018 году

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Место, дата и время проведения (при наличии)
	Организаторы

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные вопросы

	1.1.
	Подготовка писем - обращений к руководителям предприятий,
учреждений, организаций, и председателям профсоюзов об оказании материальной помощи пенсионерам в трудовых коллективах

	до 27.09.2018
	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	1.2.
	Поздравление граждан пожилого возраста, потерявших связь с предприятиями, учреждениями и организациями, с вручением сувениров

	до 30.09.2018
	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	1.3.
	Поздравление граждан пожилого возраста через средства массовой информации города, официальный сайт Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	до 01.10.2018
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска;
Управление социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;
Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	1.4.
	Подготовка и направление материалов в средства массовой информации о трудовых достижениях пенсионеров

	до 10.10.2018
	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	1
	2
	3
	4

	1.5.
	Подведение итогов работы и чествование актива Зеленогорской городской общественной организации ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, посвященное Дню пожилых людей
	12.10.2018

15:00

МУП «Глобус»
	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	1.6.
	Посещение граждан пожилого возраста (на дому и в стационарных отделениях филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42) с вручением продовольственного набора
	до 17.10.2018

	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	1.7.
	Поздравление ветеранов войны и труда с днем рождения на радио «Зеленый город»
	еженедельно

в течение

2018 года
	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	1.8.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия
	в течение

2018 года
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска;
Управление социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;
Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	2. Культурно-массовая работа

	2.1.
	Акция «Тепло души» (визиты вежливости к гражданам, получающим социальные услуги на дому с вручением подарков, открыток)

	с 14.09.2018 по 15.10.2018

	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	2.2.
	Литературная гостиная «Вальс листопада»
	26.09.2018

14:00

ул. Набережная, 60
	МБУ «Библиотека»

	2.3.
	Групповое занятие «Семейные ценности»;

выставка рисунков «Мудрость»

	28.09.2018

ул. Комсомольская, 32 «б»
	КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	2.4.
	Акция «Подари частичку тепла»
	29.09.2018

ул. Комсомольская, 32 «б»

	КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	1
	2
	3
	4

	2.5.
	Вечер отдыха «Рябиновые посиделки» в рамках клуба пожилых людей «Надежда»
	29.09.2018
14:00

МБУК «ЗГДК»
	МБУК «ЗГДК»

	2.6.
	Концертная программа, посвященная Дню пожилых людей
	01.10.2018

15:00

МБУК «ЗГДК»
	МБУК «ЗГДК»

	2.7.
	Акция «Ангел хранитель – каждому сердцу»
	01.10.2018

ул. Мира, 21 «а»
	КГБУ СО Центр семьи «Зеленогорский»

	2.8.
	Встреча с ветеранами ПАО «ОГК-2» - Красноярская ГРЭС-2 в рамках выставки «Свет и тепло»
	01.10.2018

ул. Набережная, 44
МБУ «ЗМВЦ»
	МБУ «ЗМВЦ»

	2.9.
	Концертная программа, посвященная Дню пожилых людей
	02.10.2018

15:00

Красноярская краевая филармония (БКЗ)
	Управление социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;
МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	2.10.
	Обзорная экскурсия по учреждению МБУ «ЗМВЦ» для Совета ветеранов в/ч № 3475 г. Зеленогорска
	02.10.2018

ул. Набережная, 44
МБУ «ЗМВЦ»
	МБУ «ЗМВЦ»

	2.11.
	Встреча с ветеранами учреждения, чаепитие
	03.10.2018
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	2.12.
	Соревнование по стрельбе на кубок первого председателя Зеленогорской городской общественной организации ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Мусихина Н.Н.
	04.10.2018

11:00-13:00

МБУ ДОЦ «Витязь»

	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	2.13.
	VI спартакиада среди ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по отдельному плану)

	с 04.10.2018 по 07.10.2018

	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	2.14.
	Интеллектуальное соревнование «ТРИ-УМ» для команд первичных ветеранских организаций в рамках VI спартакиады среди ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	05.10.2018

10:00-12:00

ул. Мира, 21 «а»
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	1
	2
	3
	4

	2.15.
	Соревнования по скандинавской ходьбе

	05.10.2018

ул. Гагарина, 6
	МБУ « Спортивный комплекс»

	2.16.
	Мультиспортивные соревнования
	05.10.2018

ул. Гагарина, 6
	МБУ « Спортивный комплекс»

	2.17.
	Разовое плавание (бесплатно)
	05.10.2018

ул. Гагарина, 6
	МБУ « Спортивный комплекс»

	2.18.
	Турниры, посвященные Дню пожилых людей:

- шашечный;

- шахматный
	шахматный

клуб «Каисса»

06.10.2018

11:00
07.10.2018

11:00
	Зеленогорская городская общественная организация ветеранов пенсионеров войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	2.19.
	Интеллектуальная игра «Игры разума» (для пенсионеров от всех организаций города)

	10.10.2018

16:00

МБУ ДО «ЦО «Перспектива»
	МБУ ДО «ЦО «Перспектива»

	2.20.
	Литературный час «Сердце может петь»
	12.10.2018

11:00
ул. Бортникова, д.3
	МБУ «Библиотека»

	2.21.
	Развлекательная программа «Капустные вечерки» в рамках программы «Элегант»

	14.10.2018

14:00
ул. Бортникова, д.3
	МБУ «Библиотека»

	2.22.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилых людей (классные часы, квесты, концерты)

	октябрь 2018
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения г. Зеленогорска

	2.23.
	Зональный интеллектуальный турнир «Мои года – моё богатство» среди получателей услуг районных центров Красноярского края

	октябрь 2018

МБУК «ЗГДК»

(малый зал)
	МБУ «Центр соцобслуживания г. Зеленогорска»

	3. Социальная работа

	3.1.
	Проведение «Недели качества» приема посетителей Управлением Пенсионного фонда России в г. Зеленогорске «Получай услуги ПФР, не выходя из дома»

	17.09.2018-

21.09. 2018
	УПФР в г. Зеленогорске Красноярского края

	1
	2
	3

	3.2.
	Осуществление «звонков вежливости» с целью информирования граждан пожилого возраста об изменениях пенсионного законодательства
	сентябрь-октябрь 2018
	УПФР в г. Зеленогорске Красноярского края

	3.3.
	Проведение информационно – разъяснительной кампании «День пенсионной грамотности»
	сентябрь-октябрь 2018
	УПФР в г. Зеленогорске Красноярского края